为股东、实际控制人及其关联方提供担保的余额（D） 0

未到期担保可能承担连带清偿责任说明（如有） 无

违反规定程序对外提供担保的说明（如有） 无

采用复合方式担保的具体情况说明

（2）违规对外担保情况

□ 适用 √ 不适用

公司报告期无违规对外担保情况。

3、其他重大合同

□ 适用 √ 不适用

公司报告期不存在其他重大合同。

十五、社会责任情况

1、履行精准扶贫社会责任情况

公司报告半年度暂未开展精准扶贫工作，也暂无后续精准扶贫计划。

   湖南千山制药机械股份有限公司 2017 年半年度报告

37

2、重大环保情况

上市公司及其子公司是否属于环境保护部门公布的重点排污单位

否

十六、其他重大事项的说明

□ 适用 √ 不适用

公司报告期不存在需要说明的其他重大事项。

十七、公司子公司重大事项

√ 适用 □ 不适用

1、报告期，子公司千山健康取得了《医疗器械经营许可证》、《第二类医疗器械经营备

案凭证》，其分公司湖南千山慢病健康管理有限公司榔梨内科门诊部取得《医疗机构执业许

可证》。

2、报告期，子公司广东千山医疗的臂式电子血压计取得《医疗器械注册证》，智能健康

监护手表取得《中国国家强制性产品认证证书》、《电信设备进网许可证》，广东千山医疗

取得了《医疗器械生产许可证》。

3、报告期，子公司宏灏基因因拟搬迁新的场所经营生产，故原场地已暂停生产。报告期，

子公司宏灏基因的全资子公司下设的医疗机构长沙千山医学检验所取得《医疗机构执业许可

证》。

4、报告期，子公司湖南乐福地与浏阳市华盛环保花炮包材研发中心（普通合伙）共同出

资设立浏阳市乐福地花炮包材制造有限公司，湖南乐福地出资现金人民币 750 万元，占公司

75%股权，主营模压组合烟花内、外筒等组合烟花包装材料。

5、报告期，子公司上海千山医疗取得由上海市食品药品监督管理局颁发的一次性使用梅

花形硅胶导尿管《行政许可受理通知书》。截止报告期末，该产品注册申报处于技术审评阶

段。

6、公司子公司湖南乐福地控股的子公司六安市新锋医药包装有限公司拟搬迁新厂，未来

将进行生产转型，故原场地已暂停生产。

   湖南千山制药机械股份有限公司 2017 年半年度报告

38

第六节 股份变动及股东情况

一、股份变动情况

1、股份变动情况

单位：股

本次变动前 本次变动增减（＋，－） 本次变动后

数量 比例
发行

新股
送股

公积金

转股
其他 小计 数量 比例

一、有限售条件股份 94,130,401 26.04% 0 0 0 6,332,512 6,332,512 100,462,913 27.80%

3、其他内资持股 94,130,401 26.04% 0 0 0 6,332,512 6,332,512 100,462,913 27.80%

 境内自然人持股 94,130,401 26.04% 0 0 0 6,332,512 6,332,512 100,462,913 27.80%

二、无限售条件股份 267,304,519 73.96% 0 0 0 -6,332,512 -6,332,512 260,972,007 72.20%

1、人民币普通股 267,304,519 73.96% 0 0 0 -6,332,512 -6,332,512 260,972,007 72.20%

三、股份总数 361,434,920 100.00% 0 0 0 0 0 361,434,920 100.00%

股份变动的原因

√ 适用 □ 不适用

1）报告期，公司历任董事会秘书金杰被锁定的股票解锁。

2）公司监事变动，原监事郑国胜、彭勋德、黄盛秋离任其所持股份按规定予以锁定，

管新和、龚新文任监事后新增高管锁定股份。

股份变动的批准情况

□ 适用 √ 不适用

股份变动的过户情况

□ 适用 √ 不适用

股份变动对最近一年和最近一期基本每股收益和稀释每股收益、归属于公司普通股股东

的每股净资产等财务指标的影响

□ 适用 √ 不适用

公司认为必要或证券监管机构要求披露的其他内容

   湖南千山制药机械股份有限公司 2017 年半年度报告

39

□ 适用 √ 不适用

2、限售股份变动情况

√ 适用 □ 不适用

单位：股

股东名称 期初限售股数
本期解除

限售股数

本期增加

限售股数
期末限售股数 限售原因 拟解除限售日期

刘祥华 37,356,001 0 0 37,356,001 高管锁定股
所持限售股每年初按上年末持股数

的 25%解除限售

刘  燕 8,892,000 0 0 8,892,000 高管锁定股
所持限售股每年初按上年末持股数

的 25%解除限售。

邓铁山 8,892,000 0 0 8,892,000 高管锁定股